
COMUNE DI VALGUARNERA
Provincia Regionale di Enna

DECRETO SINDACALE N.

OGGETTO: Riconoscimento indennità di risultato Segretario Generale, Dott. Alfredo Verso
- Annualità 2013.

IL SINDACO

Premesso che la valutazione del riconoscimento dell'indennità di risultato al Segretario Generale è
di esclusiva competenza del Sindaco;
Visto l'art.42 comma IA del CCNL 1998/2001- Segretari Comunali e Provinciali - che recita
testualmente: "... Ai segretari comunali e provinciali è attribuito un compenso annuale,
denominato retribuzione di risultato, correlata al conseguimento degli obiettivi assegnati e tenendo
conto del complesso degli incarichi aggiuntivi conferiti, ad eccezione dell'incarico della funzione di
Direttore Generale ";
Visto e preso atto del IIA comma del medesimo art. 42: " Gli enti del comparto destinano tale
compenso, con risorse aggiuntive a proprio carico, un importo non superiore al 10 % del monte
solari riferito a ciascun segretario nell'anno di riferimento e nell'ambito delle risorse disponibili e
nel rispetto della propria capacità di spesa";
Considerato che è stata consegnata al Segretario Generale la scheda con gli obiettivi ai fini della
valutazione per il riconoscimento dell'indennità di risultato;
Vista la relazione del Funzionario, acquisita agli atti dell'Ufficio Personale, dalla quale si evince
l'attività svolta nell'anno 2013;
Ritenuto e valutato che il Segretario Generale, pur operando in condizioni di obiettive difficoltà
determinate dalla sufficiente situazione organizzativa dell'Ente, ha svolto sia le funzioni tipiche
previste dall'art.97 del D.Lgs. 267/2000 che ulteriori funzioni gestionali aggiuntive;
Considerato, sulla base del ritenuto e valutato, è stato espresso il giudizio complessivo sull'attività
svolta dal Segretario Generale, così come si evince dalla scheda di valutazione agli atti del Settore
Personale;
Accertato che l'interv. 1/01/02/01 dei residui passivi presenta la necessaria copertura finanziaria;
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267;

D E C R E T A

1) Attribuire al Segretario Generale, Dott. Alfredo Verso, per l'anno 2013, la valutazione
complessiva di 95/100 riferita all'indennità di risultato, che verrà calcolata, ai sensi del?art. 42 —
2° comma - del CCNL 1998/2001 — Segretari Comunali e Provinciali - sul 10% del monte salari
anno 2013 riferito allo stesso.

2) Demandare al Responsabile del Settore AA.GG. di emettere Lco^sequenéiali atti di gestione.

s


